Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

Об утверждении мест по договорам
для обучения по программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
на 2025/26 учебный год по очной форме обучения

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить структуру набора аспирантов на места по договорам
об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств
физических и (или) юридических лиц по программам подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025/2026 учебный год
в РАНХиГС (г. Москва) (приложение № 1) и по филиалам РАНХиГС
(приложение № 2).

2. Дирекции развития региональной сети (А.Р. Эмексузян) обеспечить
доведение настоящего приказа до руководителей филиалов в соответствии
с приложением № 2.

3. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий
приказ до сведения руководителей структурных подразделений Академии,
осуществляющих образовательную деятельность по программам высшего
образования – программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре.

Проректор <p> А.М. Марголин

Приказ вносит: начальник Управления аспирантуры и докторантуры Гуслистая Т.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 271e396ade7973bd13ca73c8e2c1c02f838cec3b
Владелец Марголин Андрей Маркович
Действителен с 27.08.2024 по 27.08.2025
Дата подписания 17.02.2025 17:28 (UTC+3)

«17» февраля 2025 01-01511

Приложение № 1

 к приказу № ___________от «__» ___________ 2025г.

Структура набора аспирантов на места по договорам в РАНХиГС
(г. Москва) на 2025/26 учебный год

Шифр и наименование группы научных
специальностей подготовки

кадров высшей квалификации

Количество мест /
очная форма

2.3. Информационные технологии и
телекоммуникации 15

5.1. Право 100
5.2. Экономика 135
5.3. Психология 20
5.4. Социология 25
5.5. Политические науки 75
5.6. Исторические науки 15
5.7. Философия 10
5.8. Педагогика 15
5.9. Филология 15
5.10. Искусствоведение и культурология 10
5.12. Когнитивные науки 10
Всего: 445

Приложение № 2

 к приказу № ___________от «__» ___________ 2025г.

Структура набора аспирантов по филиалам РАНХиГС
на места по договорам на 2025/26 учебный год

Шифр и наименование группы научных
специальностей подготовки

кадров высшей квалификации

Количество мест /
очная форма

Владимирский филиал
5.2. Экономика 40
Итого: 40

Волгоградский институт управления – филиал
5.1. Право 25
5.2. Экономика 10
5.3. Психология 5
5.4. Социология 5
5.5. Политические науки 10
Итого: 55

Воронежский филиал
5.5. Политические науки 40
Итого: 40

Дальневосточный институт управления - филиал
5.2. Экономика 10
5.4. Социология 5
5.6. Исторические науки 3
Итого 18

Липецкий филиал
5.2. Экономика 10
Итого: 10

Нижегородский институт управления - филиал
5.1. Право 15
5.2. Экономика 20
5.3. Психология 5
5.4. Социология 10
5.6. Исторические науки 10
5.7. Философия 5
Итого: 65

Поволжский институт управления им. П.А. Столыпина - филиал
1.2. Компьютерные науки и информатика  2
2.3. Информационные технологии и телекоммуникации  2
5.1. Право 19
5.2. Экономика 5
5.4. Социология 5
5.5. Политические науки 10

5.7. Философия 2
Итого: 45

Северо-Западный институт управления - филиал
2.3. Информационные технологии и телекоммуникации 5
5.1. Право 15
5.2. Экономика 20
5.3. Психология 5
5.4. Социология 6
5.5. Политические науки 11
5.6. Исторические науки 8
Итого: 70

Северо-Кавказский институт - филиал
5.2. Экономика 5
5.6. Исторические науки 4
Итого: 9

Сибирский институт управления- филиал
5.1. Право 20
5.2. Экономика 30
5.4. Социология 10
5.5. Политические науки 20
Итого: 80

Среднерусский институт управления – филиал
4.3. Агроинженерия и пищевые технологии 5
5.1. Право 20
5.2. Экономика 20
5.4. Социология 15
5.5. Политические науки 15
5.6. Исторические науки 15
Итого: 90

Уральский институт управления - филиал
5.1. Право 12
5.2. Экономика 8
5.4. Социология 6
5.5. Политические науки 4
Итого: 30

Южно-Российский институт управления - филиал
5.1. Право 30
5.2. Экономика 20
5.4. Социология 10
5.5. Политические науки 20
Итого: 80